
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

зш мш 33
О внесении дополнений в Приложение 1 к приказу № 1449 от 18.08.2021 
«Об объявлении дополнительного приема на вакантные места в рамках 

контрольных цифр по программам бакалавриата и программам 
специалитета»

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры», Приказом Минобрнауки России 
от 01 апреля 2021 г. № 226 «Об особенностях приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
2021/22 учебный год», Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, в Тольяттинский государственный 
университет на 2021/2022 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Приложение 1 к приказу № 1449 от 18.08.2021 
«Об объявлении дополнительного приема на вакантные места в рамках 
контрольных цифр по программам бакалавриата и программам 
специалитета» (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: письмо заместителя министра Минобрнауки России А.В. 
Нарукавникова от 16.08.2021 № МН-5/1450-АН «О направлении
разъяснений», решение приемной комиссии от 17.08.2021 (Протокол № 7).

Проректор по учебной работе Э.С. Бабошина



 

 
 

 
 

 

Приложение 1
к приказу № от 31.08.2021

Перечень программ бакалавриата и программ специалитета, 
на которые объявляется дополнительный прием по очной форме 

обучения на места в рамках контрольных цифр, 
оставшиеся вакантными после зачисления 

(дополнительно к приказу № 1449 от 18.08.2021)

Программы бакалавриата

04.03.01 Химия (Медицинская и фармацевтическая химия) 
44.03.05 Педагогическое образование (Русский язык и Литература)


